
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Michaela Hrudová 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Socioekonomická struktura obyvatelstva Hodolan v roce 1910 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 95 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce  bylo splněno a mohu konstatovat, že hodnocená BP vzhledem k náročnosti zpracování 

výrazně přesahuje požadavky standardně kladené na tento druh kvalifikační práce. Autorka 

v průběhu řešení vytvořila na základě excerpce sčítacích operátů rozsáhlou a detailní databází 

obyvatelstva Hodolan v roce 1910. V rámci samotného textu BP byla vzhledem k omezenému rozsahu 

"vytěžena" pouze malá část shromážděných dat. Z tohoto pohledu může být BP brána jako vstupní 

studie pro další výzkum.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala k vypracování BP zodpovědně a samostatně, musím velmi ocenit autorčinu 

pečlivost a píli. Naopak určitou výtku mám k práci s odbornou literaturou: textu by slušelo detailnější 

teoretické a metodologické zarámování v rámci historické geografie, respektive historické demografie.  



Otázky k obhajobě: 

Problémové body byly s autorkou již prodiskutovány, proto nemám žádné otázky.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci  23. 5. 2013  ……………………………………………………… 

Jan Daniel 

vedoucí práce 
 


